

حمایت ترامپ از خانواده سلطنتی انگلیس

مگان مارکل آدم خوبی نیست

دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق آمریکا ضمن رد اظهارات مگان مارکل عروس آمریکایی نوه خانواده سلطنتی انگلیس درباره رفتار نژادپرستانه این خانواده با او، مارکل را آدم بدی توصیف کرد.
دونالد ترامپ که از دوره کارزار انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۶ تا به امروز همواره به هر گونه اظهار نظر مخالفانش واکنش نشان داده است، این بار علیه همسر «هری» نوه ملکه انگلیس موضع گیری کرده است. مشاور ارشد دونالد ترامپ در زمان ریاست‌جمهوری او در آمریکا که هنوز هم یکی از نزدیکان او محسوب می‌شود به نقل از رئیس‌جمهور سابق این کشور، موضع او درباره اظهارات اخیر مگان مارکل عروس آمریکایی خانواده سلطنتی انگلیس را بیان کرد.
به گزارش هیل، «جیسون میلر» خبر داد که ترامپ به او گفت که مگان مارکل «آدم خوبی نیست و من قبلا این را گفته بودم و حالا همگان دارند این موضوع را می‌بینند.»
به گفته میلر، رئیس‌جمهور سابق آمریکا اظهارات مگان مارکل را درباره رفتار نژادپرستانه خانواده سلطنتی انگلیس باو که مادری سیاه پوست است، رد کرده و به دفاع از خانواده سلطنتی پرداخت.
به گفته او، رئیس‌جمهور سابق آمریکا همچنین از «بیز مورگان» مجری سرشناس انگلیسی حمایت کرد؛ کسی که به دنبال سخنان مگان مارکل علیه خانواده سلطنتی او را دروغگو خوانده بود.
ترامپ به جیسون میلر گفته بود که درباره مگان مارکل کمی جار و جنجال ایجاد کند اما متوجه باشد که اگر «چیز منفی درباره مگان مارکل بگویی، از تباط با تو را قطع خواهند کرد.
به اوضاع بیزز مورگان) نگاه کن.»
مگان مارکل آمریکایی که مادرش سیاه‌پوست است، پیش از ازدواج با «هری» نوه ملکه انگلیس به عنوان یک هنر پیشه فعالیت داشت. پس از ازدواج، او و شوهرش به ترتیب به عنوان «دوک» و «دوشس» و همسر عضو خانواده سلطنتی شدند.
نوه ملکه انگلیس و همسرش مگان مارکل از ماه مارس سال ۲۰۱۹ از نقش خود به عنوان نضای ارشد خانواده سلطنتی این کشور استعفا دادند و در ایالت کالیفرنیا سکونت گزیده‌اند.
اظهارات رئیس‌جمهور سابق آمریکا علیه مارکل در حالی مطرح شده که پیش از این هم مواضع ترامپ علیه عروس آمریکایی خانواده سلطنتی انگلیس خیز ساز شده بود.
هنگمی که رسانه‌ها در سال ۲۰۱۹ گزارش‌ی درباره سخنان مگان مارکل علیه ترامپ منتشر کردند، رئیس‌جمهور وقت آمریکا به تندى جوباش را داد. مارگل گفته بود که او ترامپ را فردی نافرماندار می‌داند، رئیس‌جمهور آمریکا در جواب به مارکل، طی مصاحبه با یک رسانه انگلیسی گفته بود: «می‌دانستم که او (مگان مارکل) چنین آدم زنده و کربهی است»
مگان مارکل در مصاحبه اخیر با «پرا وینفری» مجری سرشناس آمریکایی که شوهرش شاهزاده هری نوه ملکه الیزابت هم در آن حضور داشت، اعلام کرد که خانواده سلطنتی با او در زمان بارداری وی در انگلیس رفتاری نژادپرستانه داشتند و او درباره سلامت خود و جان فرزندش نگرانی داشت.
مارکل در بخشی از این مصاحبه اعلام کرد که اعضای خانواده سلطنتی انگلیس در صحبت با شوهرش درباره اینکه رنگ پوست فرزندشان چه رنگی است، ابراز نگرانی کرده بودند.
کانگ باکینگهام صحبت‌های مگان مارکل را رد کرد و ویلیام برادر هری و یکی دیگر از نوه‌های ملکه انگلیس هم در اظهاراتی کوتاه گفته بود: «ما خانواده‌ای نژاد پرست نیستیم.»

برنامه‌های بریتانیا برای جلوگیری از استقلال اسکاتلند

در وضعیتی که حمایت از استقلال اسکاتلند رو به افزایش است، دفتر کابینه بریتانیا دومین مقر پرچم را خود را در گلاسکو بر پا می کند و دولت لندن قصد دارد برخی از فعالیت‌هایش را به اسکاتلند منتقل کند.
به گزارش خبرگزاری رويترز، روابط میان اسکاتلند و مملکت بریتانیا عمدتاً تلبات واکنش به پاندمی کووید و بریگزیت که اکثریت اسکاتلندی‌ها با آن مخالف هستند، تیره شده است. بسیاری از اسکاتلندی‌ها بر این باورند که سیاست‌های طراحی شده در لندن بیابگرد دیدگاه‌های آنها نیست و هر روز زندگی آنها را سخت‌تر می کند.
دفتر کابینه به فعالیت دستگاه دولت نظارت می کند، در حال ایجاد مقرهای جدیدی در گلاسکو است، در حالی که دفتر وزارت خارجه برنامه دارد که ۵۰۰ شغل جدید در دفتر موجود در ایست کیلبراید اسکاتلند ایجاد کند.
مایکل گوو، وزیر دفتر کابینه بریتانیه‌ای گفت: این نه تنها موجب اشتغال‌زایی و سرمایه‌گذاری جدید در اسکاتلند می شود بلکه تنوع خدمات مدنی بریتانیا را تقویت می کند، به این سیاست که وست‌مینستر بهترین رویکرد می‌سازدگاری را می‌داند، خاتمه می‌دهد و تضمین می‌کند که صدای اسکاتلندی‌ها شنیده شود.
در مجموع ۱۰۰۰ شغل جدید ظرف چهار سال جدید در اسکاتلند ایجاد می‌شود.
اینکه چه فعالیت‌ها و عملیات‌هایی به اسکاتلند منتقل خواهند شد هنوز اعلام نشده است.
بیشتر کارکن دولتی بریتانیا که بالغ بر ۴۰۰ هزار تن هستند، در لندن مستقر هستند. این در حالیست که از مدت‌ها پیش تلاش‌هایی برای جابجایی آنها به سایر شهرها وجود داشت.
نظر سنجی‌ها نشان می‌دهند که بیشتر مردم اسکاتلندی از استقلال حمایت می‌کنند تا اینکه بخواهند بخشی از بریتانیا باقی بمانند.
ناسیونالیست‌های اسکاتلندی برای برگزاری یک رفراندوم استقلال پس از انتخابات پارلمانی ماه مه تلاش می‌کنند اما بورس جانسون گفته است که چنین اقداماتی هر نسل یکبار می‌تواند اتفاق بیفتند.
در جریان رفراندوم سال ۲۰۱۴، اسکاتلندی‌ها ۵۵٫۵ درصد به ۴۵ درصد به ادامه اتحاد با بریتانیا رای دادند.

سده‌شنبه

۲۶ • ۱۲ • ۱۳۹۹

۲ شعبان ۱۴۴۲ / ۱۶ مارس ۲۰۲۱

سال سوم

شماره ۹۶۹

سخنگوی وزارت خارجه چین:

آمریکا امپراتوری

مطلق جاسوسی است

سخنگوی وزارت خارجه چین آمریکا را امپراتوری مطلق جاسوسی خواند و گفت اقدامات واشنگتن به طور جدی به امنیت سایر کشورها آسیب زده است.
«ژائو لیجیان» سخنگوی وزارت خارجه چین (دوشنبه) در جمع خبرنگاران اقدامات آمریکا علیه شرکت‌های چینی را «بی‌اساس» و «باکارانه» خواند و گفت چنین اقداماتی در تضاد کامل با اصول اقتصاد بازار است که آمریکا همیشه مبلغ آن بوده است.
به گزارش شبکه روسی «راشا تودی»، وی در واکنش به اقدام واشگتن در فهرست کردن پنج شرکت چینی به عنوان تهدید امنیت ملی، افزود: دولت آمریکا مفهوم امنیت ملی را تعمیم داده، از قدرت ملی سواستفاده کرده و با واکنش به تضعیف چینی را سرکوب کرده است.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی چین در ادامه گفت: سایر کشورها نباید نگران چین باشند بلکه باید نگران خطرات آمریکا باشند که از همه حتی شرکت‌های خود جاسوسی می‌کند. وی تصریح کرد: آمریکا از مزایای فناوری خود استفاده کرده و با نصب درهای پشتی (در علوم رایانه به راهی گفته می‌شود که بتوان از آن بدون اجازه به سمت‌های مشخصی از یک سامانه دیگر مانند رایانه دست پیدا کرد) به جاسوسی گسترده و بی‌رویه از سایر کشورهای جهان از جمله متحدانش پرداخته است.
لیجیان تاکید کرد: آمریکا امپراتوری

مطلق جاسوسی است.
اقدامات آمریکا به طور جدی امنیت سایر کشورها را تهدید کرده به آن‌ها آسیب زده است.
روز جمعه کمیسیون از تیاطات فدرال آمریکا (FCC) اعلام کرد پنج شرکت چینی را «هوآوی»، «دتی‌ای»، «هایتر»، «هانگ‌ژو هایک ویزن» و «بیجینگ» تحت قانون ۲۰۱۹ با هدف محافظت از شبکه‌های ارتباطی آمریکا، تهدیدی علیه امنیت ملی این کشور به حساب می‌آیند.
وزارت خارجه چین در واکنش به تصمیم واشنگتن برای تحت فشار قرار دادن بیشتر شرکت‌های آمریکایی که با شرکت هوآوی همکاری می‌کنند، هشدار داد که این اقدامات می‌تواند به تاثیرات شدید جهانی منجر شود.
لیجیان، سخنگوی وزارت خارجه چین گفت: (محدودیت) به صورت جدی تبادل فناوری

armanmeli.ir



کرده بود.
یک سال پیش از آن نیز وزارت بازرگانی آمریکا شرکت هوآوی و شرکت‌های وابسته به آن را در فهرست تحریم‌های خود قرار داد و شرکت‌های فناوری آمریکا را از تعامل با این شرکت بدون اخذ مجوز از دفتر کنترل دارایی‌های خارجی منع کرد.
اواخر سال ۲۰۲۰ هم ترامپ دستور اجرایی را امضا کرد و طی آن شرکت‌ها و افراد آمریکایی را از خرید سهام هوآوی و دیگر شرکت‌هایی که گفته می‌شود در ارتباط با ارتش چین هستند، منع کرد.
مپیش و در حالی که امیدمی‌رفت که تنش‌ها میان آمریکا و چین کاهش یابد، یک مقام آمریکایی به رويترز گفت که به جای لغو محدودیت‌های دوره ترامپ، دولت بایدن به دنبال افزودن محدودیت‌های هدفمند جدید علیه صادرات فناوری‌های حساس به چین است.

و تبادل تجاری میان دو کشور و جهان را در حد وسیع‌تر با اختلال مواجه خواهد کرد و این اقدام زنجیره صنعتی جهان و زنجیره تامین را تضعیف می‌کند.
آمریکا باید فوراً سرکوب شرکت‌های چینی را متوقف کرده و با شرکت‌های چینی به صورت عادلانه رفتار کرده و ششویاده بدون تبعیض را در پیش بگیرد.
وی در ادامه گفت: «گزارش‌ها درباره اقدام اخیر واشنگتن نشان دهنده آن است که آمریکا کشوری قابل اعتماد نیست.»
محدودیت‌های جدید دولت بایدن علیه شرکت هوآوی در راستای تلاش‌های دولت قبلی آمریکا به شمار می‌آید.

دولت «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق آمریکا شرکت‌های فدرال را از استفاده از محصولات شرکت هوآوی و شرکت فناوری زدت‌ای چین منع کرد.
دولت موقت لیبی در دارالسلام طبرق، تشکر کرد.
نمایندگان مجلس لیبی چهارشنبه هفته گذشته به دولت جدید رای اعتماد دادند.
الدببیه نخست وزیر ی دوره انتقالی لیبی را تا انتخابات اصلی که در ۲۴ دسامبر برگزار خواهد شد، به عهده خواهد داشت.
با توجه به نقشه راهی که احزاب لیبی ماه گذشته در ژنو توافق لیبی کردند، دولت‌الدببیه تا ۲۱ مارس (دوم فروردین ۱۴۰۰) فرصت داشت تا از پارلمان رای اعتماد بگیرد.
در صورت عدم موفقیت، این موضوع به نشست گفت‌وگوهای سیاسی لیبی واگذار می‌شد تا اعضای آن در این زمینه تصمیم گیری کنند.
سازمان ملل متحد در آخرین مرحله رای گیری برای تعیین دولت موقت لیبی در ژنوو، عبدالحمید محمد الدببیه را به عنوان نخست‌وزیر دولت انتقالی لیبی تعیین کرد.
پیش از این مقرر شده بود که اعضای شورای ریاست‌جمهوری و نخست‌وزیر پس از انتخاب، اداره لیبی را در دوره انتقالی تا ۲۴ دسامبر (سوم دی ۱۴۰۰) و برگزاری انتخابات لیبی بر عهده خواهند داشت.
هیأت اعزامی سازمان ملل به لیبی ۲۴ نامزد را برای عضویت در شورای ریاست‌جمهوری و ۲۱ نامزد را نیز برای تصدی پست نخست‌وزیری در دوره انتقالی معرفی کرده بود.

بدترین نتیجه انتخاباتی حزب «آنگلا مرکل»

نتایج اولیه شمارش آرا در انتخابات ایالتی در دو ایالت آلمان نشان می‌دهد که حزب دموکرات مسیحی به رهبری آنگلا مرکل بدترین نتایج خود را از زمان جنگ جهانی دوم تا کنون کسب کرده است.
نتایج مقدماتی برگزاری انتخابات ایالتی در دو ایالت آلمان نشان می‌دهد که حزب دموکرات مسیحی به رهبری آنگلا مرکل بدترین نتایج خود را از زمان جنگ جهانی دوم تا کنون کسب خواهد کرد.
بر اساس گزارش خبرگزاری لومبدرگ، نارضایتی مردم از مدیریت پاندمی کرونا و روند آهسته و آهسته ناسیونالیسم در آلمان در ریزش آرای حزب مرکل نقش زیادی داشته است.
با کناره گیری آنگلا مرکل از انتخابات عمومی که در ماه سپتامبر برگزار میشود، بر اساس اعلام نتایج اولیه، میزان حمایت از حزب دموکرات مسیحی در ایالت «بادن وورتمبرگ» از ۳۷٫۷ درصد کاهش نسبت

به آخرین انتخابات در سال ۲۰۱۶ به ۲۳٫۳ درصد رسیده است.
بر اساس آخرین نتایج انتخابات که در روز یکشنبه برگزار شده است، در دو ایالت بادن وورتمبرگ و «زاین لند فالتنس»، حزب سبزها و حزب سوسیال دموکرات بیشترین آرا را کسب کرده‌اند.
بر اساس گزارش دویچه وله، هر دو وزیر اول ایالتی در مقام خود ایفا شدند.
«وینفرید کرچمان» از حزب سبزها در اشتونگار، مرکز ایالت بادن وورتمبرگ و «مالو دربر» از حزب سوسیال دموکرات در ماینتس، مرکز ایالت زاین لند فالتنس سخنان قدرتمند ایالتی را همچنان در اختیار خواهند داشت.
در ایالت بادن وورتمبرگ حزب سبزها با کسب ۳۰٫۷ درصد بیشترین آرا را کسب کرده است، حزب دموکرات مسیحی با ۲۳ درصد در جایگاه دوم قرار دارد.
حزب دست راستی آلترناتیو برای آلمان (AFD) و حزب سوسیال دموکرات و لیبرال دموکرات برای کسب جایگاه سوم در رقابت نزدیک هستند.
در ایالت زاین لند فالتنس، حزب سوسیال دموکرات با کسب ۳۶٫۱ درصد آرا در جایگاه اول، حزب دموکرات مسیحی با کسب ۲۵٫۵ درصد با ریزش ۵٫۳ درصدی آرا در جایگاه دوم و حزب راست‌گرای آلترناتیو برای آلمان با کسب ۸٫۹ درصد آرا بیشترین آرا را کسب کرده‌اند.
سال ۲۰۲۱ مسال انتخابات در آلمان است و علاوه بر انتخابات ایالتی قرار است انتخابات عمومی این کشور نیز در روز ۲۶ سپتامبر ۲۰۲۱ برگزار شود.
انتخابات روز یکشنبه در بحبوحه شیوع ویروس کرونا در آلمان و با رعایت پروتکل‌های بهداشتی و فاصله‌گذاری اجتماعی برگزار شده‌است.
رسانه‌های آلمانی میگویند که انتظار می‌رود مشارکت به صورت پستی در انتخابات افزایش چشمگیری داشته باشد.

آذربایجان برای آغاز رابطه

باارمنستان آماده‌است



رئیس‌جمهور آذربایجان می‌گوید از سرگیری رابطه میان باکو-ایروان و نفع منطقه است و فرصت همکاری را افزایش می‌دهد.
به گزارش ایتر تانس، «لپام علی اف» رئیس‌جمهور آذربایجان از آمادگی این کشور برای از سرگیری ارتباط باارمنستان خبر داد.
اقدامی که می‌تواند نقطه پایانی باشد بر بحران قره باغ که در سه ماه پایانی سال ۲۰۲۰ جریان داشت و داستان آن هنوز تازه است.
به گفته علی اف، جمهوری آذربایجان روند مذاکره برای باز کردن باب رابطه میان باکو-ایروان آغاز کرده و این بخشی از توافقی است که در نوامبر ۲۰۲۰ با واسطت روسیه، میان دو کشور حاصل شد.
وی همچنین گفت که آغاز ارتباطات با نفع کل منطقه است و انگیزه‌های تازه برای همکاری و ایجاد فرصت‌های جدید می‌دهد.
این در حالی است که بعد از جنگ قره‌باغ، اوضاع داخلی ارمنستان به شدت آشفته شد تا آنجا که ارتش خواهان برکناری نیکول پاشینیان نخست‌وزیر این کشور است.

خانواده مبارک از اتحادیه اروپا

شکایت می‌کند



در پی برداشته شدن نام خانواده حسنی مبارک، رئیس‌جمهور اسبق مصر، از تحریم‌های اتحادیه اروپا، این خانواده اعلام کردند که از اتحادیه اروپا شکایت خواهند کرد.
دفتر وکالت کار تر روک، وکیل خانواده مبارک در لندن در بیانیه‌ای اعلام کرد که شورای اتحادیه اروپا نام حسنی مبارک و همسر وی سوزان ثابت و پسران وی علا و جمال و عروس‌های وی را بعد از یک کارزار حقوقی ۱۰ ساله از لیست تحریم‌های خود برداشت است.
این بیانیه افزوده که این دفتر وکالت از طرف موکلان خود مأمور شده که به شکایت خود از شورای اتحادیه اروپا ادامه دهد تا بتواند از آنها بابت اشتباه در درج نام این خاندان و رفتار ناموجهشان در یک دهه گذشته از آنان طلب خسارت کند.
به گزارش میدل ایست نیوز، در این بیانیه طلب واکسن بزئید، واکسن برای سلامتی شما، خانواده و کشورتان بسیار مهم است، به یقین اکثریت حامیان نزدیک او به حرفش گوش می‌داند.

آرمانش مله

جهان

۱۳

فراسو

چرخش اتحادیه اروپا

به طرف واکسن روسی

خبرگزاری رويترز به نقل از منابع اروپایی، از قصد کشورهای عضو اتحادیه اروپا برای آغاز مذاکرات با تولیدکنندگان واکسن ضد کرونا وی روسیه خبر داد و افزود در صورت تحقق، این مسأله یک پیروزی دیپلماتیک برای مسکو خواهد بود.
به گفته منابع دیپلماتیک روسی اتحادیه اروپا، برخی کشورهای عضو این اتحادیه در حال بررسی مذاکره با تولیدکنندگان واکسن ضد کرونا وی «اسپوتنیک وی» ساخت روسیه هستند.
خبرگزاری رويترز گزارش داد اتحادیه اروپا که در عموم واکسن روسیه را رد و علیه آن جنگ تبلیغاتی به راه انداخته، در پشت صحنه به آن تمایل دارد و در تلاش است کمبودات خود و عقب بودن از برنامه واکسیناسیون شهروندانش را با استفاده از واکسن روسی جبران کند.
یک مقام اتحادیه اروپا که از طرف این بلوک با سازندگان واکسن‌های کرونا مذاکره می‌کند، به رويترز گفت دولت‌های اتحادیه اروپا در حال بررسی آغاز مذاکره با تولیدکنندگان واکسن اسپوتنیک هستند و چهار کشور ابراز تمایل کرده‌اند.
مجارستان و اسلواکی که قبلاً واکسن روسی را خریداری کرده‌اند، جمهوری چک علاقه‌مند به خرید است و به گفته این مقام اتحادیه اروپا، ایتالیا هم در نظر دارد از بزرگترین راکتور زیستی خود در کارخانه ReiThera نزدیک رم برای ساخت اسپوتنیک وی استفاده کند.
بروکسل به دلیل روند کند واکسیناسیون در کشورهای عضو اتحادیه اروپا مورد انتقاد قرار دارد.
این در حالی است که ایتالیا که در موج اول کرونا، کلون همه‌گیری در اروپا بود، با دیگر در حال تشدید محدودیت‌هاست و بیمارستان‌ها در پاریس در اسانه بر شدن قرار دارند و آلمان درباره موج سوم هشدار داده است.
به گزارش رويترز، اگر واکسن اسپوتنیک روسیه به برنامه واکسن اتحادیه اروپا بپیوندد، این برای مسکو یک پیروزی دیپلماتیک است که سال‌هاست تجارتش با بروکسل به دلیل تحریم‌های اتحادیه اروپا بسیار محدود شده بود.
بر اساس این گزارش، این مسئله همچنین می‌تواند به دو دستگی کشورهای عضو اتحادیه اروپا، کشورهای که از همکاری بروکسل با مسکو در این زمینه حمایت می‌کنند و آن‌هایی که مخالف هستند، منجر شود.
اول ماه میلادی جاری (مارس) صندوق سرمایه‌گذاری مستقیم روسیه (RDIF) که وظیفه تبلیغات این واکسن در بازارهای خارجی را بر عهده دارد، اعلام کرد می‌تواند برای ۵۰ میلیون ساکن اتحادیه اروپا و ماه ژوئن و بعد از دریافت چراغ سبز از سوی آژانس دارویی اروپا، واکسن تولید کند.
به گزارش خبرگزاری «اسپوتنیک»، ترامپ و واکسن روسی اسپوتنیک وی مجوز استفاده اضطراری در ۵۰ کشور را دریافت کرده است.
حساب توییتری واکسن اسپوتنیک وی اخیراً اعلام کرد این واکسن با پیشی گرفتن از واکسن آمریکایی «فایزر» از لحاظ کسب تأییدیه در کشورهای مختلف در جایگاه دوم قرار گرفته است.
محققان پیشتر اعلام کردند که نتایج آزمایش‌های واکسن روسی اسپوتنیک وی نشان می‌دهد که این واکسن در مقابل جهش‌های ویروس کرونا نتایج عالی ایجاد کرده است.
دنیس لوگونوف، معاون مرکز گامالیا که تولیدکننده واکسن اسپوتنیک است، در این خصوص گفت: مطالعه‌اخیری که توسط مرکز گاملیا در روسیه انجام شده نشان می‌دهد که واکسیناسیون مجدد با واکسن اسپوتنیک وی در برابر جهش‌های جدید ویروس کرونا از جمله گونه‌های انگلیسی و آفریقای جنوبی، بسیار خوب عمل کرده است.
پیشتر کانگ ریاست‌جمهوری روسیه (کرملین) از وجود طرح مشترک ایالات متحده آمریکا و متحدانش برای تخریب توان پزشکی روسیه در مقابله با کرونا یاد کرد.
«منبعی در کرملین در گفت‌وگو با رسانه‌های روسیه گفت که «واشنگتن و متحدان آن برای راه‌اندازی تبلیغات گسترده علیه واکسن اسپوتیک-وی برنامه‌ریزی می‌کنند»
به گفته این مسئول روند در این حملات برنامه‌ریزی شده رسانه‌ای، سازمان‌های غیردولتی مانند مؤسسه سورس و خبرگزاری‌های رويترز و بی‌بی‌سی مشارکت خواهند کرد.
شبکه «راشاتودی» روسیه به نقل از منبع مذکور در کرملین گزارش داد: «هدف از این حمله رسانه‌ای علیه واکسن اسپوتنیک-وی، همه کشورهایی اروپایی است که با استفاده از این واکسن موافقت کرده‌اند.»

رئیس‌جمهوری دولت موقت بولیوی زندان افتاد

«جینیه آنیس» رئیس‌جمهوری دولت موقت بولیوی به جرم حمایت از تروریسم و توطئه و هدایت کودتای ۲۰۱۹ در این کشور، تا زمان رسیدگی به برنده‌اش، برای ۴ ماه به زندان افتاد.
به گزارش شبکه تل سسور آمریکای لاتین، به حکم قاضی داد گاه بولیوی، «جینیه آنیس» رئیس‌جمهوری پیشین این کشور به همراه دو وزیر سابق خود در دولت موقت به اتهام مشارکت در راه‌اندازی کودتای ۲۰۱۹ علیه «اومورالس» رئیس‌جمهوری مستعفی این کشور محکوم به بازداشت شده بودند که در ادامه به منظور جلوگیری از فرار آنها، به حکم قاضی داد گاه، ۴ ماه بازداشت پیشگیرانه از آنها صادر شد.
به گفته قاضی دادگاه این اقدام با احتمال خطر فرار آنیس ستار شده زیرا وی قبلاً در زمان دستگیری، با پنهان شدن در یک جعبه زیر تخت، قصد فرار داشت.
به این ترتیب جینیه آنیس به همراه «اوارو کونینگبرگ» وزیر سابق داد‌گستری و «رودریگو گوسمان» وزیر سابق انرژی برای ۴ ماه به زندان افتادند.
«کارلوس د کاستیو» وزیر دولت بولیوی، شش‌شنبه گذشته با انتشار پیامی در صفحه توییترش ضمن تایید خبر بازداشت سناتور آنیس نوشت: وی هم اکنون در بازداشتگاه پلیس قرار دارد.
بعد از بازداشت جینیه آنیس، اوو مورالس رئیس‌جمهوری سابق بولیوی خواستار مجازات دیگر عاملان کودتای ۲۰۱۹ شده بود.
در پی برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری بولیوی در ۲۰ اکتبر ۲۰۱۹ (۲۸ مهرماه ۹۸) که در دور نخست مورالس پیروز شد، سازمان کشورهای آمریکایی (OAS) واقع در واشنگتن، بعد از راه‌اندازی اتهام تقلب در انتخابات و تظاهرات اعتراض آمیز در بولیوی، باعث برکناری مورالس شد.
اوو مورالس که نخستین رئیس‌جمهوری بومی بولیوی بود، پس از ۱۳ سال حکومت بر بولیوی، در پی نامزدی برای چهارمین دوره ریاست‌جمهوری در سال ۲۰۱۹، پس از کودتای ارتش تحت حمایت سازمان کشورهای آمریکایی، از مقام خود کناره گیری کرد و به آرژانتین رفت.
پس از استعفای مورالس در ۱۰ نوامبر (۱۹ آبان ماه) و پنهانده شدنش به مکزیک، آنیس خود را رئیس‌جمهوری موقت اعلام کرد.
از آن زمان، دولت موقت بولیوی سیاست‌های راست‌گرایانه در پیش گرفت و به دنبال روابط قوی با آمریکا و رژیم هیونیستی بود.
اوو مورالس پیشتر نیز دولت موقت به ریاست خاتم «جینیه آنیس» را منتهم به از تکاپ اقدامات غیرانسانی علیه مردم بولیوی به ویژه در دوره سخت همه‌گیری کرد و گفت: رئیس‌جمهوری دولت موقت به جای سرمایه‌گذاری بودجه دولتی در بخش سلامت به منظور مهار بحران کرونا و نجات جان انسان‌ها، اقدام به خرید ۵ میلیون دلار مواد شیمیایی با هدف سرکوب اعتراضات کرد.
یک سال پس از کودتا در جریان انتخابات ریاست‌جمهوری، «ولوتیس آرا» نامزد حزب سوسیالیست و از نزدیکان «اوو مورالس» با کسب اکثریت آرا پیروز انتخابات شد.
به دنبال کودتای راست‌گرایان علیه اوو مورالس و انتقال قدرت به جینیه آنیس رئیس‌جمهوری موقت این کشور، مناسبات میان بولیوی و کشورهای ایران، کوبا و ونزوئلا به شدت کمرنگ شد.